

# **St. Ballegaard ApS.**

## **Årsrapport 2017**

**CVR: 33580959**

**01.01.2017 – 31.12.2017**

**HVEJSELVEJ 10, 7300 JELLING**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 16. april 2018

---

Dirigent: Lasse Sigtenbjerggaard



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

St. Ballegaard ApS.  
Hvejselvej 10  
7300 Jelling

Telefon: 75870607  
E-mail: sigtenbjerggaard@mail.dk  
CVR-nr.: 33580959  
Stiftet: 20-03-11  
Hjemsted: 7300 Jelling

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017  
Det er det 7. regnskabsår

## **BESTYRELSE**

Lasse Sigtenbjerggaard  
Arne Sigtenbjerggaard  
Vagn Orelus

## **DIREKTION**

Lasse Sigtenbjerggaard

## **REVISOR**

JL Revisorer ApS  
Majsmarken 1  
7190 Billund  
Telefon 80802040

## **PENGEINSTITUT**

Den Jyske Sparekasse  
Rousthøjs Allé 8  
7130 Juelsminde

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er udlejning af fast ejendom.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Selskabet har tabt sin kapital. Året 2011 var opstart af selskabet, og det er ikke lykkedes at fastholde eller forbedre kapitalen i de efterfølgende år. Hovedårsagen til den negative egenkapital er de 2 renteswaps, hvoraf den ene er udløbet ultimo 2017, og den anden udløber ultimo 2020. Egenkapitalen genetableres derved.

Eurolånet ved realkreditforening skal afdrages med 1.067 tkr. fra 2018. Der er ikke likviditet til dette ud fra nuværende aftale med banken, som løber til udgangen af 2019. Der er forhandlinger i gang med realkreditforening og bank, hvor realkreditlånet forventes omlagt. Alternativt forventes det, at der indgås aftale med banken, så der er likviditet til afdraget.

## **VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets 7. regnskabsår udviser et resultat før skat på tkr. 222.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Udskudt skatteaktiv er ikke indregnet i balancen.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>874.137</b>	<b>783.160</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-335.169	-336.890
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>538.968</b>	<b>446.270</b>
2	Finansielle indtægter	0	104.778
3	Finansielle omkostninger	-316.925	-452.728
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>222.043</b>	<b>98.320</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>222.043</b>	<b>98.320</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	222.043	98.320
	<b>Disponering i alt</b>	<b>222.043</b>	<b>98.320</b>

# BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
	Rettigheder, udvikling mv.	54.084	72.112
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>54.084</b>	<b>72.112</b>
4	Jord	17.870.616	17.870.616
4	Bygninger og installationer	6.211.996	6.409.224
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	895.564	945.152
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>24.978.176</b>	<b>25.224.992</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>25.032.260</b>	<b>25.297.104</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	101.314	44.167
	Udskudt skatteaktiv	100	100
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>101.414</b>	<b>44.267</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>101.414</b>	<b>44.267</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>25.133.674</b>	<b>25.341.371</b>

# BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for opskrivning	1.920.489	1.920.489
	Overført resultat	-2.450.134	-2.672.178
5	<b>Egenkapital</b>	<b>-449.645</b>	<b>-671.689</b>
	Realkreditinstitutter	20.346.361	21.428.845
	Pengeinstitutter	1.434.540	1.360.640
	Leasingforpligtelser	0	116.459
	Periodeafgrænsningsposter	21.877	23.701
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>21.802.778</b>	<b>22.929.645</b>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.339.733	253.380
	Pengeinstitutter	351.292	297.048
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.600	12.457
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.156.169	1.179.837
	Anden gæld	858.138	1.335.287
	Periodeafgrænsningsposter	4.610	5.406
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.780.542</b>	<b>3.083.415</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>25.583.320</b>	<b>26.013.060</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>25.133.674</b>	<b>25.341.371</b>
8	<b>Eventualforpligtelser</b>		
9	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Eurolånet ved realkreditforening skal afdrages med 1.067 tkr. fra 2018. Der er ikke likviditet til dette ud fra nuværende aftale med banken, som løber til udgangen af 2019. Der er forhandlinger i gang med realkreditforening og bank, hvor realkreditlånet forventes omlagt. Alternativt forventes det, at der indgås aftale med banken, så der er likviditet til afdraget.

# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>2 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Andre finansielle indtægter	0	104.778
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>0</b>	<b>104.778</b>

<b>3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Andre finansielle omkostninger	-316.925	-452.728
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-316.925</b>	<b>-452.728</b>



# NOTER

## 4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	15.950.127	7.705.248	1.402.600
Tilgang i året	0	45.325	25.000
Afgang i året	0	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>15.950.127</b>	<b>7.750.573</b>	<b>1.427.600</b>
Opskrivning, primo	1.920.489	0	0
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>1.920.489</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivning, primo	0	-1.296.024	-457.448
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-242.553	-74.588
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-1.538.577</b>	<b>-532.036</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>17.870.616</b>	<b>6.211.996</b>	<b>895.564</b>
Heraf leasede aktiver	0	613.047	0

# NOTER

5	EGENKAPITAL				
		Virksomhedsk apital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
	Primo	80.000	1.920.489	-2.672.178	-671.689
	Forslag til resultatdisponering			222.043	222.043
	<b>Ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>1.920.489</b>	<b>-2.450.134</b>	<b>-449.645</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 80 anparter a 1.000 kr.

# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Realkreditinstitutter	-20.346.361	-21.428.845
Pengeinstitutter	-1.434.540	-1.360.640
Leasingforpligtelser	0	-116.459
Periodeafgrænsningsposter	-21.877	-23.701
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-21.802.778</b>	<b>-22.929.645</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-17.334.158	-18.199.848
<b>7 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD</b>		
<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>-1.339.733</b>	<b>-253.380</b>

# NOTER

## 8 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser

## 9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.459 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 24.083 tkr. Heraf skønnes 23.470 tkr. at være omfattet af pantsætningen. Virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 893 tkr., skønnes at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 10.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 613 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2017 opgjort til 116 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for bankgæld er der desuden givet transport i lejeindtægter.